



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2024/ARP  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 031/2024  
PROCESSO ADM: 112/2024/GSRP

Homologação: 18/11/2024

Validade da ATA: 12 meses a contar da data de publicação.

Ao vigésimo quinto do mês de novembro ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 Bairro Centro, Vale do Paraíso RO, neste ato representado pelo Setor de Divisão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços CGSRP, com interveniência das SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMSAU, SEMPLAD, SEMOSP, SEMECE, SEMTAS, SEMAPEM E GABINETE DA PREFEITA, e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula I, sob a regência da LEI N. 14.133/2021, DECRETO FEDERAL Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, e DECRETO MUNICIPAL 9089/2023 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete da Prefeita, firmam a presente ATA conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

## 1. DO OBJETO

1. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, PAPELARIA, AVIAMENTOS, INFORMÁTICA E DESCARTÁVEL), PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMSAU, SEMPLAD, SEMECE, SEMTAS, SEMOSP SEMAPEM, SEMFAZ E GABINETE DA PREFEITA) DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO.

<b>Fornecedor:</b> LICITA MAIS HOFFMANN LTDA CNPJ: 50.202.063/0001-07
<b>Representante:</b> KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES
<b>Telefone:</b> (69) 3422-7040
<b>E-mail:</b> licitacao.start@gmail.com
<b>Endereço:</b> R VENECESLAU BRAS, 146 - SÃO PEDRO, Ji-Paraná - Rondônia - 76913-645

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	495,00	Unidades	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO NAS CORES VARIADAS, FORMATO OFICIO E TAMANHO APROXIMADO 35X13X25CM.	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,49	R\$ 2.222,55
8	24,00	Unidades	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 5,55	R\$ 133,20
12	9,00	Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, EM TECIDO, ENTINTADO NA COR PRETA, COM BASE MEDINDO 8X12, ESTOJO PLÁSTICO, TAMPA METÁLICA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 6,68	R\$ 60,12
34	41,00	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ESCRITA FINA CX C/ 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 35,50	R\$ 1.455,50
35	10,00	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR AZUL, PONTA GROSSA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 01 ORIFÍCIO PARA VENTILAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 29,90	R\$ 299,00
37	20,00	Unidades	FRANCHETA DE MADEIRA OFICIO A4 COM PRENDENDO METAL MDF 105	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 7,00	R\$ 140,00
46	50,00	Unidades	COLA DE SILICONE IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS E ARTESANATO 50G	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 5,09	R\$ 254,50
47	15,00	Unidades	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE GROSSA.	FUTURO	FUTURO	R\$ 17,99	R\$ 269,85
50	15,00	Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA C/96 FLS GRANDE.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 8,94	R\$ 134,10
58	20,00	Caixas	PRENDEDOR DE ROUPA (MADEIRA) VARAL C/12 UNID, CX C/50 DUZIAS	DANI	DANI	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
70	20,00	Unidades	PINCEL CHATO Nº22. PINCEL CHATO Nº22.	ONDA	ONDA	R\$ 11,30	R\$ 226,00
81	120,00	Unidades	FITA CREPE 18MM X 50M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,50	R\$ 540,00
115	10,00	Quilogramas	COLA QUENTE BASTÃO REFIL COLA FINA 7 MM X 30 CM 1KG Cola Quente Bastão Refil Cola Fina 7 Mm X 30 Cm 1kg	CLASSE	CLASSE	R\$ 46,50	R\$ 465,00
128	5,00	Unidades	AGULHEIRO CARTELA COM 24 AGULHAS, 1 PASSADOR DE LINHA, AGULHAS COM DIVERSOS TAMANHOS.	HOUSEHOLD	HOUSEHOLD	R\$ 6,73	R\$ 33,65
165	30,00	Unidades	SACO ALVEJADO GRANDE COR BRANCO	DANTEX/ERITEX	DANTEX/ERITEX	R\$ 6,00	R\$ 180,00
194	20,00	Unidades	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 10 MATERIAS	NOVA	NOVA	R\$ 16,50	R\$ 330,00
197	102,00	Caixas	LÁPIS ESCOLAR EM MADEIRA, GRAFITE PRETO ULTRA RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE CX COM 50 UNIDADES	PIRILAMPO	PIRILAMPO	R\$ 18,80	R\$ 1.917,60
233	30,00	Caixas	COLA BASTÃO 40 GR	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,36	R\$ 70,80
234	170,00	Caixas	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAP.180ML, CAIXA COM 25 X100.	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 106,00	R\$ 18.020,00
235	55,00	Unidades	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML PACOTE COM C/100UNIDADE. 25X100	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 71,91	R\$ 3.955,05
239	50,00	Unidades	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 7,50	R\$ 375,00
242	258,00	Unidades	CADERNO ESPIRAL COM 200 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO 200 X 275 MM	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 20,00	R\$ 5.160,00
254	200,00	Caixas	LÁPIS PIGMENT DEOS DE COR AL 12TACORES QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBER (GRANDE) CAIXA COM 12 UNID. CORES SOR TURA, CORES VIV TIDAS, SUPERAS E BRILHANTES. RESISTENTES, INTEIROS.	ONDA	ONDA	R\$ 3,90	R\$ 780,00

			FORMATO SEXTAVADO, FABRICADOS COM				
255	200,00	Unidades	TESOURA SEM PONTA C/ PREDOMINÂNCIA EM PLÁSTICO TAM. (PEQUENA) P/ USO ESCOLAR	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,91	R\$ 382,00
264	10,00	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA , TINTA COR PRETA.CAIXA COM 50 UNID.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 32,17	R\$ 321,70
276	30,00	Pacotes	BALÃO DE LÁTEX 7 VERMELHO PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	IDEATEX	R\$ 9,00	R\$ 270,00
277	30,00	Pacotes	BALÃO DE LÁTEX 7 PRETO PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	IDEATEX	R\$ 9,00	R\$ 270,00
278	30,00	Pacotes	BALÃO DE LÁTEX 7 ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	IDEATEX	R\$ 9,00	R\$ 270,00
279	30,00	Pacotes	BALÃO DE LÁTEX 7 AMARELO PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	IDEATEX	R\$ 7,28	R\$ 218,40
280	30,00	Pacotes	BALÃO DE LÁTEX 7 BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	IDEATEX	R\$ 7,28	R\$ 218,40
281	30,00	Pacotes	BALÃO DE LÁTEX 7 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	IDEATEX	R\$ 9,00	R\$ 270,00
287	5,00	Pacotes	E.V.A LISO PRETO 60CM X40 CM 2 MM,PCT C/ 10 UNID	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 21,74	R\$ 108,70
294	5,00	Pacotes	E.V.A LISO BRANCO 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID.	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 21,74	R\$ 108,70
295	5,00	Pacotes	E.V.A LISO LARANJA 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID.	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 21,74	R\$ 108,70
296	5,00	Pacotes	E.V.A LISO ROSA 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID.	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 22,00	R\$ 110,00
297	50,00	Unidades	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR DE PELE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,36	R\$ 118,00
298	50,00	Unidades	FOLHA DE EVA, EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60 CM, ESPESSURA 2 MM, COR ROXO	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,36	R\$ 118,00
302	10,00	Unidades	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 26,26	R\$ 262,60
305	2,00	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA COR AZUL CX 50 UNID	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 33,50	R\$ 67,00
307	20,00	Unidades	MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES (VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA) - 1ª QUALIDADE	BRW	BRW	R\$ 1,25	R\$ 25,00
							<b>Total R\$ 42,32</b>

**Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA CNPJ: 04.925.681/0001-50**

**Representante: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA**

**Telefone: (69) 3521-2853**

**E-mail: papeliarteixeirajaru@hotmail.com**

**Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 - CENTRO, Jaru - Rondônia - 76890-000**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	47,00	Caixas	CLIPES PARA PAPEL Nº 2/0 COM 100 UNIDADES	BACCHI	N.2/0	R\$ 2,92	R\$ 137,24
3	37,00	Caixas	CLIPES PARA PAPEL Nº 4/0 COM 100 UNIDADES	BACCHI	N.4/0	R\$ 5,03	R\$ 186,11
4	37,00	Caixas	CLIPES PARA PAPEL Nº 6/0 COM 100 UNIDADES	BACCHI	N.6/0	R\$ 6,15	R\$ 227,55
5	35,00	Caixas	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CX C/ 50 UNIDADES	BACCHI	N.8/0	R\$ 6,39	R\$ 223,85
9	24,00	Unidades	LIVRO ATA CAPA DURA 200FLS, SEM MARGEM , COR PRETA	TILIBRA	200FLS	R\$ 37,25	R\$ 894,00
10	25,00	Unidades	LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FLS, CAPA DURA 1,00 CM X 15,5 CM. PROFUNDIDADE 22,5 CM	TILIBRA	100FLS	R\$ 14,50	R\$ 362,50
11	14,00	Unidades	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO CONTÉM 40ML COR PRETA	RADEX	40ML	R\$ 4,89	R\$ 68,46
31	200,00	Unidades	TINTA DE TECIDOS NAS CORES : BRANCO,AMARELO ,AMARELO OURO, VERMELHO TOMATE, VINHO,VERDE SÉPIA,AMARON,CIENA NATURAL VERDE , PRETO,VERDE FOLHA,VERDE OLIVIA VERDE MUSGO CINZA LUNAR ,CARAMELO,CERAMICA,VIOLETA,ROSA BEBE,ROSA ESCURO,ROSACARMELIA,ROSA PETALA,AZUL CEU, AZUL MARINHO COR PELE,LILAS.	ACRILEX	37ML	R\$ 4,60	R\$ 920,00
33	140,00	Unidades	COLA QUENTE PEQUENA, BASTÃO FINO	RENDICOLLA	FINO	R\$ 0,50	R\$ 70,00
36	3.350,00	Unidades	ENVELOPES SACO 229X324 OFICIO A4 ENVELOPE IDEAL PARA FOLHAS A4	SCRITY	229X324MM	R\$ 0,41	R\$ 1.373,50
39	60,00	Unidades	TESOURA MULTIUSO PROFISSIONAL, COM PONTA, TAM. (MÉDIO) C/ CABO DE PLÁSTICO C/ PROTETOR EMBORRACHADO PARA OS DEDOS.	BRW	MEDIA	R\$ 7,61	R\$ 456,60
40	2,00	Caixas	BORRACHA BRANCA PEQUENA CX C/60	RED BOR	PEQUENA	R\$ 16,85	R\$ 33,70
42	25,00	Unidades	PRANCHETA ACRÍLICO POLIPROPILENO CRISTAL COM PRENDEDOR METAL A4	MAXCRIL	ACRILICO	R\$ 12,06	R\$ 301,50
44	159,00	Unidades	BLOCO ADESIVO PEQUENO (P/ ANOTAÇÃO), EMBALAGEM COM 04 BLOCOS MEDINDO APROX. 38X50MM E 50 FOLHAS, NAS CORES AMARELO, VERDE, ROSA E LARANJA	BRW	38X50MM	R\$ 3,10	R\$ 492,90

45	10,00	Unidades	ESTILETE LARGO, LAMINA RETRATIO DE AÇO CARBONO DE 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICO	BRW	18MM	R\$ 2,65	R\$ 26,50
48	80,00	Unidades	COLA QUENTE GRANDE, BASTÃO GROSSO	RENDICOLLA	GROSSO	R\$ 1,27	R\$ 101,60
55	20,00	Jogos	JOGO DE MEMÓRIA NUMERAIS 40 PEÇAS MDF CX. DE MADEIRA Carlu	FUNDAMENTAL	40PÇS	R\$ 26,00	R\$ 520,00
57	20,00	Pacotes	PALITO TIPO P/ PICOLÉS PALITO TIPO P/ PICOLÉS	THEOTO	PICOLE	R\$ 7,95	R\$ 159,00
60	20,00	Unidades	PINCÉL ARTESANATO Nº 0	LEO E LEO	N.0	R\$ 7,15	R\$ 143,00
61	20,00	Unidades	PINCÉL ARTESANATO Nº 10 PINCÉL ARTÍSTICO - 051/06 - AMARELO	LEO E LEO	N.10	R\$ 3,86	R\$ 77,20
62	20,00	Unidades	PINCÉL PARA ARTESANATO Nº 18	LEO E LEO	N.18	R\$ 4,22	R\$ 84,40
63	70,00	Unidades	PINCEL CARACTERÍSTICA ATOMICO, ADICIONAIS: RECARREGÁVEL MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR: AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE, TIPO DE PONTA: FELTRO CHANFRADA,	BRW	ATOMICO	R\$ 2,68	R\$ 187,60
74	10,00	Unidades	COLA CASCOREZ EXTRA ADESIVO PVA 1KG	ADELBRAS	1KG	R\$ 29,00	R\$ 290,00
76	20,00	Unidades	VERNIZ CRAQUELÉ 100ML	ACRILEX	100ML	R\$ 9,00	R\$ 180,00
77	30,00	Unidades	VERNIZ GERAL ARTESANAL 100ML	ACRILEX	100ML	R\$ 22,55	R\$ 676,50
78	10,00	Unidades	GOMA LACA INDIANA EMBL 250 ML	ACRILEX	250ML	R\$ 44,99	R\$ 449,90
80	5,00	Frascos	BETUME DA JUDÉIA FRASCO 100ML.	ACRILEX	100ML	R\$ 13,50	R\$ 67,50
82	10,00	Unidades	TINTA SPRAY METALICO NAS CORES: OURO E BRONZE EMBALAGEM COM 150ML CX COM 6 UND	ACRILEX	150ML	R\$ 170,99	R\$ 1.709,90
92	38,00	Unidades	PASTA CATALAGO C/ 50 ENVELOPES 0,12 MM (COMPATIVEL C/ SULFITE A4	ACP	50 ENVELOPES	R\$ 23,70	R\$ 900,60
103	20,00	Pacotes	LAÇO FÁCIL GRAVATA 18MM X 360MM DIVERSAS CORES COM 100 UNIDADES	GALA	18X360MM	R\$ 42,62	R\$ 852,40
108	50,00	Unidades	COLA PERMANENTE PARA TECIDO. COLA BRANCA PERMANETE PARA FIXAÇÃO DO TECIDO QUE SERÁ PINTADO.	ACRILEX	PERMANENTE	R\$ 10,26	R\$ 513,00
111	50,00	Unidades	PASTA EM PLASTICO POLINDA C/ ELASTICO NAS ABAS, TAMANHO OFICIO, 250X340MM COM DORSO DE 4 A 5CM.	ACP	C/ ELASTICO ABAS E	R\$ 3,94	R\$ 197,00
112	460,00	Unidades	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PARA ARQUIVO, APROXIMADAMENTE 360 MM X 240MM, (PAPEL PARDO) ACOMPANHADO VISEIRA (IDENTIFICADO)	FRAMA	MARMORIZADA	R\$ 2,15	R\$ 989,00
116	5,00	Pacotes	PAPEL VERGÊ 180 G A4 COR SALMÃO PCT COM 50 UNIDADES	USAPEL	SALMÃO	R\$ 16,70	R\$ 83,50
117	5,00	Pacotes	PAPEL VERGÊ 180 G A4 COR BRANCA PCT COM 50 UNIDADES	USAPEL	BRANCA	R\$ 18,90	R\$ 94,50
118	5,00	Pacotes	PAPEL VERGÊ 180 G A4 COR VERDE ÁGUA PCT COM 50 UNIDADES	USAPEL	VERDE AGUA	R\$ 24,50	R\$ 122,50
119	5,00	Pacotes	PAPEL VERGÊ 180 G A4 COR ROSA BEBÊ PCT COM 50 UNIDADES	USAPEL	ROSA BEBE	R\$ 24,79	R\$ 123,95
120	5,00	Pacotes	PAPEL VERGÊ 180 G A4 COR BEGE PCT COM 50 UNIDADES	USAPEL	BEGE	R\$ 24,19	R\$ 120,95
121	5,00	Pacotes	PAPEL VERGÊ 180G A4, COR AZUL CLARO PCT COM 50 UNIDADES	USAPEL	AZUL CLARO	R\$ 24,90	R\$ 124,50
122	5,00	Pacotes	PAPEL 180G 210X297 A4 VERGÊ COR PALHA L - PT C/ 50 FL	USAPEL	PALHA	R\$ 20,67	R\$ 103,35
147	30,00	Unidades	TESOURA 105MM TAMANHO 13MM). PARA TECIDO (PARA CORTE E COSTURA DE ATELIER, GRANDE COM PONTA, LAMINA EM AÇO INOX 10, CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES C/330MM X	BRW	P/ TECIDO	R\$ 35,98	R\$ 1.079,40
174	15,00	Rolos	FITA DE CETIM, N.00 03MM, 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, NAS CORES BRANCA, ROSA, VERMELHO, AMARELO, CERAMICA, AZUL, ROYAL, BANDEIRA, CITRICO, BORDO, VIOLETA, LARANJA, PAPAIA, MARSALA E PRATA (ROLO COM 100 METROS).	PROGRESSO	N.00 3MM	R\$ 28,51	R\$ 427,65
192	5,00	Embalagens	ALFINETE CABEÇA DE VIDRO - MEDIDA: 32MM/0,60MM, CORPO EM FERRO NIQUELADO (NÃO QUEBRA, NÃO ENFERRUJA), (EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES).	KIT	CABEÇA VIDRO DE	R\$ 18,70	R\$ 93,50

200	50,00	Unidades	TINTAS PARA IMPRESSORA NO MODELO L6270 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO: TINTAS ORIGINAIS; TINTAS COM SECAGEM ULTRA RÁPIDA; CORES: CMYK (CYAN, MAGENTA, YELLOW E BLACK); QUANTIDADE DE TINT... ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO: TINTAS ORIGINAIS; TINTAS COM SECAGEM ULTRA RÁPIDA; CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA e AMARELO; Conteúdo: 70 ml	MASTERPRITN/ EPSON	L6270	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00
201	320,00	Unidades	COLA PARA CRIANÇAS, EMBALAGEM 1X1 BRANCA, IDEAL PARA USO, ESCOLA 10G OU ESCRITÓRIO EMBALAGEM 110G COLA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE, COLA ESCOLAR ATÓXICA ADEQUADA	PIRATININGA	110G	R\$ 3,00	R\$ 960,00
202	70,00	Pacotes	PAPEL COLOR SET 48X66CM PCT COM 20 FOLHAS GRANDE CORES VARIADAS	REIPEL	COLOR SET	R\$ 20,99	R\$ 1.469,30
203	24,00	Rolos	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS MEDIDAS MÍNIMAS: ROLO DE 48CM X 2M	REIPEL	CREPOM	R\$ 1,70	R\$ 40,80
205	100,00	Unidades	EVA ESTAMPADO, CORES E ESTAMPA VARIADAS 40CMX48CM	MAKE +	ESTAMPADO	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
207	200,00	Metros	TNT (CORES DIVERSAS: BRANCA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AZUL CLARO, AZUL BANDEIRA, VERMELHO, ROSA, PRETO, AMARELO MARRON.	NON WOVEN	LISO	R\$ 1,72	R\$ 344,00
232	39,00	Unidades	MARCA TEXTO - KIT COM 6 CORES	BRW	KIT	R\$ 11,54	R\$ 450,06
236	140,00	Unidades	ENVELOPE GRANDE 310X410 MM COR KRAFT E OURO	SCRITY	310X410MM	R\$ 0,76	R\$ 106,40
237	130,00	Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45MM	KORETECH	48MMX45MT	R\$ 5,01	R\$ 651,30
238	150,00	Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	EUROCEL	19MMX50MT	R\$ 2,61	R\$ 391,50
251	100,00	Caixas	TINTA GUACHE 15ML NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA CX. COM 12 CORES	PIRATININGA	15ML	R\$ 9,27	R\$ 927,00
252	200,00	Unidades	ENVELOPE BRANCO TAM. 28X20 CM	SCRITY	28X20CM	R\$ 2,23	R\$ 446,00
253	200,00	Unidades	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA, 500 ML	RADEX	500ML	R\$ 66,55	R\$ 13.310,00
256	100,00	Unidades	COLA INSTANTANEA, ADESIVO INSTANTANEO, USO GERAL, VISCOSIDADE: MÉDIA, EMBALAGEM 20 G	RENDICOLLA	20G	R\$ 7,56	R\$ 756,00
257	110,00	Unidades	RÉGUA DE 30 CM ACRILICA TRANSPARENTE	MAXCRIL	30CM	R\$ 0,69	R\$ 75,90
258	100,00	Unidades	RÉGUA DE 50 CM ACRILICA TRANSPARENTE	MAXCRIL	50CM	R\$ 7,82	R\$ 782,00
259	100,00	Rolos	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 M FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 M	EUROCEL	19MMX30CM	R\$ 11,68	R\$ 1.168,00
260	20,00	Unidades	TINTA PARA IMPRESSORA COMPATIVEL COM EPSON L3250. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO:	MASTERPRINT	L3250	R\$ 13,58	R\$ 271,60
262	100,00	Unidades	FITA DUPLA FACE 12MMX36M	EUROCEL	12MMX36MT	R\$ 28,78	R\$ 2.878,00
263	20,00	Unidades	PEN DRIVE 08 GB PLUG AND PLAY USB 2.0	MAXPRINT	8GB	R\$ 18,90	R\$ 378,00
274	250,00	Unidades	BATERIA LITIO MODELO CR 2032. MARCAS DE REFERENCIA: PHILIPS, ELGIN, DURACEL, PANASONIC	MAXPRINT	CR2032	R\$ 1,42	R\$ 355,00
275	15,00	Unidades	PAPEL CARBONO A4 AZUL CX COM 100 FLS	RADEX	A-4	R\$ 54,15	R\$ 812,25
282	10,00	Unidades	PORTA LÁPIS/CANETAS, CARTÕES E CLIPS, COM TRÊS REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO FUMÊ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220X70X80 MM.	MAXCRIL	ACRILICO	R\$ 10,77	R\$ 107,70
283	200,00	Unidades	PILHAS AAA ALCALINA CARTELA C/ 04 PILHAS. MARCA DE REFERENCIA: ELGIN, DURACEL, PANASONIC, RAYOVAC.	MAXPRINT	AAA	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
288	5,00	Pacotes	E.V.A LISO VERDE 60CM X40 CM 2 MM,PCT C/ 10 UNID	LEOART	LISO	R\$ 21,30	R\$ 106,50

289	5,00	Pacotes	E.V.A LISO VERMELHO 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID.	LEOARI	LISO	R\$ 21,30	R\$ 106,50
290	5,00	Pacotes	E.V.A LISO AMARELO 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID.	LEOART	LISO	R\$ 21,30	R\$ 106,50
291	5,00	Pacotes	E.V.A LISO AZUL 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID	LEOART	LISO	R\$ 21,30	R\$ 106,50
292	5,00	Pacotes	E.V.A LISO MARROM 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID.	LEOART	LISO	R\$ 21,30	R\$ 106,50
293	5,00	Pacotes	E.V.A LISO LILÁS 60CMX40CMX2MM, PCT C/ 10 UNID.	LEOART	LISO	R\$ 21,30	R\$ 106,50
299	15,00	Unidades	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA, AÇO CARBONO 9MM COM CAPA EXTERNA EM PLASTICO E BOTAO PARA TRAVAR E LIBERAR A LAMINA.	BRW	9MM	R\$ 1,47	R\$ 22,05
300	50,00	Unidades	BATERIA ALCALINA 9V. MARCA DE REFERENCIA: DUARACEL. ELGIN, PANASONIC, PHILIPS.	MAXPRINT	9V	R\$ 10,95	R\$ 547,50
303	4,00	Blocos	POST IT AMARELO 38MM X 50MM adesivo post it	BRW	38X50MM	R\$ 4,37	R\$ 17,48
304	10,00	Caixas	CLIPS AÇO GALVANIZADO 8/0 CX C/500G	BACCHI	N.8/0	R\$ 23,62	R\$ 236,20
306	6,00	Caixas	COLCHETES Nº 08 CX COM 72 UNIDADES	CHAPARRAU	N.08	R\$ 11,56	R\$ 69,36
308	3,00	Unidades	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO 02 FUROS P/ SERV. PESADO CAP. MÍNIMA P/ PERFURAR 20 FLS POR VEZ MEDINDO APROX.10X11CM C/ LIX	BRW	20FL	R\$ 23,33	R\$ 69,99
							<b>Total R\$ 49.032,00</b>

**Fornecedor: CAPUCHE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA CNPJ: 36.512.064/0001-19**

**Representante: Michele dos Santos Capuche**

**Telefone: (69) 3226-1813**

**E-mail: capuchesolucoes@gmail.com**

**Endereço: AV CAMPOS SALES, 486 - TUCUMANZAL, Porto Velho - Rondônia - 76804-510**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
7	40,00	Unidades	GRAMPEADOR MESA COMPATIVEL GRAMPOS 26/6 E 24/8, CAPACIDADE 40 FLS, TAM MEDIO	Go Office	50 Folhas	R\$ 22,63	R\$ 905,20
							<b>Total R\$ 905,20</b>

**Fornecedor: QCM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 47.955.983/0001-83**

**Representante: Quelini Cristina Medeiros Gomes**

**Telefone: (69) 9267-8129**

**E-mail: comerciorondonia364@gmail.com**

**Endereço: R GILBERTO PIRES, 85 - COLINA PARK II, Ji-Paraná - Rondônia - 76906-946**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
13	15,00	Rolos	BARBANTE DE SISAL 2MM COM 500 METROS ARTESANATO FIO	RREL	RREL	R\$ 35,99	R\$ 539,85
14	15,00	Rolos	BARBANTE DE SISAL 2MM COM 500 METROS ARTESANATO GROSSO Sisa (Corda Natural Espessura: 2mm)Rolo com aproximadamente 1kg	RREL	RREL	R\$ 30,94	R\$ 464,10
27	20,00	Metros	TELA TECIDO JUTA FIO PRATA 1M DE LARGURA	castanhal	48cm x 1 metro	R\$ 30,00	R\$ 600,00
28	20,00	Metros	TELA TECIDO JUTA FIO PRATA 1M DE LARGURA	castanhal	48cm x 1 metro	R\$ 20,00	R\$ 400,00
29	20,00	Metros	TECIDO TELA DE JUTA LISO CRU - 1,00M DE LARGURA	decorart	1metro x 1 metro	R\$ 22,00	R\$ 440,00
30	30,00	Unidades	TECIDO CETIM 100% fio de seda 1,40 cm largura nas cores chocolate , tecido cetim 100% fio de seda 1,40 cm largura nas cores chocolate , azul marinho, branco e preto.	decorart	decorart	R\$ 18,00	R\$ 540,00
49	20,00	Unidades	BORDADO DE LEVE INGLES 9,6MT 4,3CM NAS CORES (VERMELHO, ROXO, ROSA, ROSA CLARO, AZUL BEBE, VERDE MAR, VERDE FOLHA, AMARELO OURO)	nybc	nybc	R\$ 21,90	R\$ 438,00
51	20,00	Unidades	BALDE COM BLOCOS DE MONTAR 100 PEÇAS BLOCOS EDUCATIVOS	GravoBrink	GravoBrink	R\$ 40,17	R\$ 803,40
65	20,00	Unidades	PINCEL ARTÍSTICO - 06 - VERMELHO - ACHATADO	CONDOR	CONDOR	R\$ 8,85	R\$ 177,00
66	20,00	Unidades	PINCEL ARTÍSTICO - 08 - VERMELHO - ACHATADO	CONDOR	CONDOR	R\$ 9,19	R\$ 183,80
67	20,00	Unidades	PINCEL ARTÍSTICO - 10 - VERMELHO - ACHATADO	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,17	R\$ 223,40
68	20,00	Unidades	PINCEL ACHATADO CABO VERMELHO Nº 20	CONDOR	CONDOR	R\$ 22,13	R\$ 442,60
69	20,00	Unidades	PINCEL ACHATADO CABO VERMELHO Nº 16	CONDOR	CONDOR	R\$ 16,57	R\$ 331,40
71	40,00	Unidades	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE COM ESTAMPAS FLORES ,ANIMAIS, FRUTAS ,LISTRA E XADREZ	Litoarte	Litoarte	R\$ 3,33	R\$ 133,20
72	40,00	Unidades	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE INFANTIL FEMENINO	Litoarte	Litoarte	R\$ 11,38	R\$ 455,20
73	40,00	Unidades	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE INFANTIL MASCULINO	Litoarte	Litoarte	R\$ 11,58	R\$ 463,20
84	10,00	Pacotes	OLHOS MOVEIS 8MM (PACOTE COM 90)	NBCY	NBCY	R\$ 6,10	R\$ 61,00
85	10,00	Pacotes	OLHOS MOVEL SEM PESTANA TAMNHO Nº 03MM 100 PARES POR PCT	NBCY	NBCY	R\$ 12,21	R\$ 122,10
86	10,00	Pacotes	OLHO MÓVEL SEM PESTANA TAMANHO 06MM QUANTIDADE 100 PARES PCT	NBCY	NBCY	R\$ 12,63	R\$ 126,30
87	10,00	Pacotes	OLHO MÓVEL SEM PESTANA TAMANHO 10MM QUANTIDADE 100 PARES PCT	NBCY	NBCY	R\$ 13,67	R\$ 136,70
88	80,00	Pacotes	MASSA PARA BISCUIT 1KG NATURAL	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 42,66	R\$ 3.412,80
90	20,00	Unidades	KIT 6 PENEIRAS DE BAMBU ARTESANAL	THOMAZINI	30CM	R\$ 184,66	R\$ 3.693,20
94	30,00	Unidades	CAIXA MDF TAMPÁ PORTA JOIA MEDINDO 20LX15CX4,5A	MM	ART	R\$ 13,27	R\$ 398,10
95	30,00	Unidades	CAIXA EM MDF MODELO TAMPÁ SAPATO MEDIDA 15 X 15X 05CM ESPESSURA MDF DE	MM	ART	R\$ 6,21	R\$ 186,30

			3 MM				
96	30,00	Unidades	CAIXA EM MDF MODELO TAMPA SAPATO MEDIDA 9 X 9X 05CM ESPESURA MDF DE 3 MM	MM	ART	R\$ 4,43	R\$ 132,90
97	30,00	Unidades	CAIXA EM MDF MODELO TAMPA SAPATO MEDIDA 10 X 14X 09CM ESPESURA MDF DE 3 MM	MM	ART	R\$ 6,28	R\$ 188,40
98	30,00	Unidades	CAIXA EM MDF MODELO SEXTAVADA COM TAMPA SAPATO MEDIDA 16 X 16X 07 CM ESPESURA MDF DE 3 MM	ML	ART	R\$ 10,43	R\$ 312,90
100	30,00	Unidades	PORTA FRALDAS EM MDF : 22 X 12,3 X 28 CM	ML	ART	R\$ 29,86	R\$ 895,80
106	10,00	Unidades	FORMA ACETATO C/ SILICONE BWB OVO LISO 250G PÁSCOA	BWB	BWB	R\$ 13,35	R\$ 133,50
107	10,00	Unidades	FORMA DE ACETATO COM SILICONE OVO LISO 30G	BWB	BWB	R\$ 13,86	R\$ 138,60
109	100,00	Metros	TECIDO SACARIA ALVEJADO PARA PANO DE PRATO	decorart	decorart	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00
124	10,00	Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ 3.5 MM.	SJ	SJ	R\$ 5,19	R\$ 51,90
125	10,00	Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ 3MM.	SJ	SJ	R\$ 5,85	R\$ 58,50
126	10,00	Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ 4MM.	SJ	SJ	R\$ 6,10	R\$ 61,00
127	10,00	Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ 1.8.	SJ	SJ	R\$ 5,33	R\$ 53,30
129	10,00	Pacotes	AGULHA CORRENTE Nº 22 - PCT C/ 10 UNIDADES PARA BORADOS EM ETAMINE E VAGONITE	Corrente	Corrente	R\$ 20,83	R\$ 208,30
141	10,00	Metros	MEIA PÉROLA EM METROS - 10 MM - MARFIM - METROS	NBCY	10MM	R\$ 37,96	R\$ 379,60
143	2,00	Unidades	MANTA MEIA PEROLA 8MM ROLO COM 9 METROS MANTA MEIA PEROLA 8MM ROLO COM 9 METROS	NBCY	08MM	R\$ 79,82	R\$ 159,64
144	10,00	Metros	PEROLA EM METROS 8MM BRANCA	NBCY	08MM	R\$ 34,67	R\$ 346,70
145	8,00	Metros	MANTA STRASS COM PEROLA DE 6,5MM DE ABS EM METROS	SJ	SJ	R\$ 14,02	R\$ 112,16
146	60,00	Unidades	LINHA PARA COSTURA, NAS CORES BRANCA E PRETA, 100% POLIESTER FIADO,(UNIDADE COM 1.500MTS).	Polycron	Polycron	R\$ 5,65	R\$ 339,00
148	5,00	Envelopes	AGULHA PARA COSTURA Nº 07 EM AÇO NIQUELADO, (ENVELOPE COM 20 UNIDADES).	Corrente	Corrente	R\$ 10,10	R\$ 50,50
149	15,00	Unidades	ORGANIZADOR PLÁSTICO (TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS, DIMENSÕES 40 X 30CM X 8CM).	POLYCART	POLYCART	R\$ 23,48	R\$ 352,20
150	10,00	Conjuntos	CONJUNTO DE ARGOLAS METÁLICAS PARA FUXICO, 4 TAMANHOS. (2,2CM; 4,5CM; 5,5CM E 8 CM).	Fermoplast	Fermoplast	R\$ 44,00	R\$ 440,00
152	10,00	Pacotes	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 48 X 66, 140 G. (PACOTE COM 20 FOLHAS).	SG	SG	R\$ 21,21	R\$ 212,10
156	5,00	Peças	TECIDO TRICOLINE, LISO, NA COR AMARELA, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50M, (PEÇA COM 50 METROS)	decorart	decorart	R\$ 1.090,00	R\$ 5.450,00
157	5,00	Peças	TECIDO TRICOLINE, LISO, NA COR ROSA, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50M, (PEÇA COM 50 METROS)	decorart	decorart	R\$ 1.090,00	R\$ 5.450,00
167	20,00	Unidades	FITA MÉTRICA PARA COSTURA, COLORIDA, EM FIBRA DE VIDRO, COM 1,50M DE COMPRIMENTO.	NBCY	NBCY	R\$ 8,90	R\$ 178,00
171	10,00	Pacotes	PÉROLAS FALSAS NAS CORES BRANCA, PÉROLA, ROSA CLARO, UVA, PRETA, CINZA E VERDE FOLHA MEDINDO 8MM, COM FURO, (PACOTE COM 1KG).	NBCY	NBCY	R\$ 56,82	R\$ 568,20
172	10,00	Pacotes	PÉROLAS FALSAS NA COR BRANCA,PÉROLA, ROSA CLARO, UVA, PRETA, CINZA, VERDE FOLHA, AZUL ROYAL, VERMELHA, LILÁS, AMARELA, DOURADA E PRATA, MEDINDO 10MM, COM FURO, (PACOTE COM 1KG).	NBCY	NBCY	R\$ 80,32	R\$ 803,20
173	1,00	Pacotes	SEMENTE DE AÇAI PARA BIJUTERIAS NA COR BRANCA - 8MM, (PACOTE COM 1000 PEÇAS DE CORES DIVERSAS).	NBCY	NBCY	R\$ 55,03	R\$ 55,03
177	2,00	Pacotes	PINGENTE DE SEDA 12CM - MIX -TASSEL, (PACOTE COM 50	NBCY	NBCY	R\$ 34,99	R\$ 69,98
178	2,00	Kits	GABARITOS DE FLOR ESPIRAL, TAMANHOS DE 11X11CM A 16X15CM, (KIT COM 13 PEÇAS)	NBCY	NBCY	R\$ 23,43	R\$ 46,86
179	5,00	Unidades	MOLDE PARA FUXICO EM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO TELANIPO, DIÂMETRO 10,5CM.	NBCY	NBCY	R\$ 9,90	R\$ 49,50
180	10,00	Unidades	GABARITO PARA FUXICO EM FORMA DE FLOR E CIRCULO MEDINDO 15CM DE ALTURA, 15CM DE LARGURA, 20CM DE COMPRIMENTO, PESO: 200 G.	NBCY	NBCY	R\$ 17,79	R\$ 177,90
181	5,00	Unidades	GABARITO PARA FUXICO EM FORMA DE CORAÇÃO, MEDINDO 16CM X 20CM, 15CM DE ALTURA, 15CM DE LARGURA, 20CM DE COMPRIMENTO, PESO: 200 G.	NBCY	NBCY	R\$ 23,12	R\$ 115,60
182	15,00	Unidades	GABARIT COMPRIMENTO PARA O, PESO: 200 G. FUXICO EM FORMAS DE ESTRELA 5 PONTAS, QUADRADOS E HEXÁGONO, MEDINDO 15CM DE ALTURA, 15CM DE LARGURA, 20CM DE	NBCY	NBCY	R\$ 18,29	R\$ 274,35
183	5,00	Pacotes	BOTÃO INFANTIL SORTIDO (PACOTE COM 50 UNIDADES).	NBCY	NBCY	R\$ 40,98	R\$ 204,90
184	5,00	Pacotes	BOTÃO SMALL, TAMANHO: 0,6 X 0,6 CM, CONFECCIONADO EM CERÂMICA PLÁSTICA (KIT COM 20 UNIDADES COLORIDAS). (PACOTE COM 30 UNIDADES COLORIDAS).	NBCY	NBCY	R\$ 6,33	R\$ 31,65
208	30,00	Rolos	TNT ESTAMPADO ROLO COM 20 MTS NAS ESTAMPAS FESTA JUNINA	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 123,15	R\$ 3.694,50
211	20,00	Kits	LINHA BORDADO FINO DIVERSAS CORES, KIT COM 12 ROLOS DE 40M	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 53,08	R\$ 1.061,60
212	10,00	Rolos	CORDA DE SISAL OLEADO F-300/1, Diâmetro do fio de sisal: 2 mm, Tipo do fio de sisal: oleado Comprimento aproximado do fio de sisal: 300 m.	RREL	RREL	R\$ 52,95	R\$ 529,50
229	42,00	Unidades	BAÚ PEDAGÓGICO COM 10 JOGOS DE MADEIRA 02 UNIDADES	Zaramela Brinquedos	Zaramela Brinquedos	R\$ 369,00	R\$ 15.498,00
							<b>Total R\$ 54.790</b>

**Fornecedor: BRASIL MEDSUL COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 03.716.848/0001-00**

**Representante: JOAO MACHOTA**

**Telefone: (69) 3221-0593**

**E-mail: empresaconexao03@gmail.com**

**Endereço: RUA URSA MAIOR, 4161 - BAIRRO ROTA DO SOL, Ariquemes - Rondônia - 76874-012**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
15	20,00	Pacotes	KIT COM 50 FLORES DE BISCUIT NAS CORES : ROSA,VERMELHA, AZUL, AMARELO E LILAS.	AT FEST	KIT	R\$ 34,99	R\$ 699,80
16	50,00	Unidades	FITA DE CETIM Nº 07 MM NAS CORES : ROSA BEBE, AZUL BEBE, VERDE BEBE, VERDE MILITAR, VERMELHO, ROSA PETALA,AZUL MARINHO, OCRE OURO,MARON CAFE, MARON DOURADO, AMARELO GEMA, ROSA CARMELIA	MERITA	FITA	R\$ 1,99	R\$ 99,50

17	50,00	Metros	TRICOLINE TECIDO ESTAMPADO 100% ALGODÃO GIRAFAS AZUL	VINATEX	TECIDO	R\$ 22,29	R\$ 1.114,50
18	50,00	Metros	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO URSO FLORAL 7118V02 100% ALGODÃO	VINATEX	TECIDO	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00
19	50,00	Metros	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO NUVEM REI FUNDO AZUL BEBE 4023V02 TECIDO	VINATEX	TECIDO	R\$ 22,26	R\$ 1.113,00
20	50,00	Metros	TECIDO TRICOLINE ESTRELA NA COR AZUL	VINATEX	TECIDO	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
21	50,00	Metros	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO NAS ESTAMPAS : URSINHO ROSA , URSINHO AZUL	VINATEX	TECIDO	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50
22	50,00	Metros	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO NAS ESTAMPAS : DE BALOES CARINHAS ZOO NA COR BERGE , ROSA E CREME.	VINATEX	TECIDO	R\$ 22,82	R\$ 1.141,00
23	100,00	Metros	TECIDO MALHA FRIA 100% ALGODÃO COM 1,40 DE LARGURA, CORES VARIADAS.	VINATEX	TECIDO	R\$ 25,42	R\$ 2.542,00
24	10,00	Unidades	PURPURINA NAS CORES PRATA E OURO 50G	COLORE	PURPURINA	R\$ 14,45	R\$ 144,50
25	30,00	Unidades	FITA MAXI ORIGINAL CONTENDO 50M NAS CORES (ROSA AZUL, VERMELHO, BRANCO, LARANJA, AZUL, VERMELHO PRETA)	MERITA	FITA	R\$ 14,45	R\$ 433,50
26	20,00	Unidades	LINHA DE CROCHE COM 10 NOVELOS C/125M NAS CORES : ROSA,AMARELO,VERDE,AZUL,VERMELHO E PRETO.	ANNE	LINHA	R\$ 5,61	R\$ 112,20
38	40,00	Unidades	Pen Drive c/ Capacidade de 16GB	SANDISK	PENDRIVE	R\$ 27,30	R\$ 1.092,00
41	50,00	Unidades	CALCULADORA 117X143X26MM Calculadora de mesa Calculadora de mesa 12 dígitos, visor de cristal líquido, funções: porcentagem, memória, inversão de sinal, G1, correção total e parcial, desligamento automático ou tecla OFF, alimentação solar ou a base de bateria. Dimensões aproximadas: 117 x 143 x 26 mm	KAZ	CALCULADORA	R\$ 19,78	R\$ 989,00
43	20,00	Unidades	ROLO DE ELASTICO CHATO 5MM PARA COSTURA	ZANOTTI	ROLO/10M	R\$ 32,32	R\$ 646,40
64	20,00	Unidades	PINCEL ARTISTICO - 18 - VERMELHO - ACHATADO	KAZ	PINCEL	R\$ 18,88	R\$ 377,60
75	30,00	Caixas	TINTA CRAQUELE EMBALAGEM 37ML CX COM 6 UNDS NAS CORES :BRANCA , AMARONM , PRETO E AMARELO	ACRILEX	TINTA	R\$ 46,55	R\$ 1.396,50
79	250,00	Unidades	TINTA ACRILICA BRILHANTE EMBALAGEM 250ML NAS CORES: BRANCO,PRETO,MARRON,LARAMJA,VERDE MUSGO,VERDE LIMÃO, AMARELO LIMÃO,AMARELO OURO,AZUL TURQUESA,AZUL CELESTE,VERMELHO FOGO,VIOLETA.	ACRILEX	TINTA	R\$ 27,45	R\$ 6.862,50
83	10,00	Unidades	GOMA LACA INDIANA EMBALAGEM . 500 ML	STAR	GOMA	R\$ 51,48	R\$ 514,80
110	150,00	Metros	TECIDO BRANCO PARA FALDAS 100% ALGODÃO	DOLHER	TECIDO	R\$ 20,74	R\$ 3.111,00
113	100,00	Metros	TECIDO EM CHITA LEVE DE ALGODÃO CARDADO, GERALMENTE ESTAMPADO EM VARIAS CORES E COM DESENHOS DE FLORES. USO: BOLSAS, ROUPAS DE CAMA E ESTOFARIA. FABRICANTES: LULITEX. chita Tecido leve de algodão cardado, geralmente estampado em várias cores e com desenhos de flores. Uso: Bolsas, roupas de cama e estofaria.	VINATEX	XITA	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00
114	10,00	Quilogramas	BASTAO DE COLA QUENTE 11,2X300 MM - cola quente indicado para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros materiais.	WESTEN	BASTAO	R\$ 35,34	R\$ 353,40
151	20,00	Caixas	LÁPIS MARCADOR DE TECIDO NAS CORES BRANCA E PRETA, GIZ EM FORMA DE LÁPIS (CAIXA COM 12 UNIDADES).	KAZ	LAPIS	R\$ 43,89	R\$ 877,80
153	5,00	Rolos	TECIDO TRICOLINE, COM ESTAMPA FLORAL, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50M, (ROLO COM 50 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 1.089,99	R\$ 5.449,95
154	5,00	Rolos	TECIDO TRICOLINE COM ESTAMPA FLORAL PROVENÇAL, COM FLORES PEQUENAS, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50M, (ROLO COM 50 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 1.089,99	R\$ 5.449,95
155	5,00	Rolos	TECIDO TRICOLINE, ESTAMPADO FLORAL, FUNDO PÉROLA, COLORIDO, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50M, (ROLO COM 50 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 1.089,99	R\$ 5.449,95
158	5,00	Peças	TECIDO TRICOLINE, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50 METROS, COM ESTAMPA XADREZ VERMELHO MIÚDO (PEÇA COM 50 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 1.089,99	R\$ 5.449,95
159	5,00	Peças	TECIDO TRICOLINE, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50 METROS, COM ESTAMPA XADREZ VERMELHO, (PEÇA COM 50 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 1.089,99	R\$ 5.449,95
160	5,00	Peças	TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA XADREZ ESCOCÉS NAS CORES VERMELHO, AZUL ROYAL E BRANCO (PEÇA COM 50 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 1.089,99	R\$ 5.449,95
161	5,00	Peças	TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA XADREZ ESCOCÉS NAS CORES AZUL ROYAL E BRANCO (PEÇA COM 50 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 1.089,99	R\$ 5.449,95
162	5,00	Peças	TECIDO CHITA, 100% ALGODÃO, COM ESTAMPADOS FLORESTA E TROPICAL (PEÇA COM 30 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 354,14	R\$ 1.770,70
163	5,00	Peças	TECIDO CHITA, 100% ALGODÃO, COM ESTAMPADO FRUTAS E VEGETAIS (PEÇA COM 30 METROS).	VINATEX	TECIDO	R\$ 354,14	R\$ 1.770,70
164	5,00	Peças	TECIDO CHITA, 100% ALGODÃO, COM ESTAMPADO FLORAL (PEÇA COM 30 METROS)	VINATEX	TECIDO	R\$ 354,14	R\$ 1.770,70
166	20,00	Rolos	TECIDO TULE, 100% POLIÉSTER, LARGURA:1,20M, GRAMATURA:20G/M LINEAR, COR ROSA, AZUL BEBE E VERMELHO (ROLO COM 50 METROS).	MERITA	TECIDO	R\$ 103,35	R\$ 2.067,00
168	50,00	Quilogramas	FIBRA SILICONADA 100%POLIÉSTER PARA ENCHIMENTO DE ALMOFADA E ARTESANATO, (EMBALAGEM COM1KG).	ABUDE	FIBRA	R\$ 34,38	R\$ 1.719,00
170	10,00	Pacotes	PÉROLAS FALSAS NAS CORES BRANCA, PÉROLA, UVA, PRETA, CINZA, VERDE FOLHA, AZUL ROYAL, VERMELHA, LILÁS, AMARELA, DOURADA E PRATA MEDINDO 6MM, COM FURO, (PACOTE COM 1KG).	COLORE	P /500 GRAMA ACOTE OBS-	R\$ 52,19	R\$ 521,90
186	3,00	Kits	BOTÃO PATCHWORK VECELI B-083 EM FORMA DE CORAÇÃO, CONFECCIONADO EM CERÂMICA PLÁSTICA, ESTAMPADO COM MOTIVO DE FLOR GRANDE (KIT COM 30 UNIDADES).	COLORE	BOTAO	R\$ 25,32	R\$ 75,96
187	3,00	Kits	BOTÃO PATCHWORK VECELI B-301, EM FORMA DE GIRASSOL, CONFECCIONADO EM CERÂMICA PLÁSTICA (KIT COM 20 UNIDADES).	COLORE	BOTAO	R\$ 39,05	R\$ 117,15
188	3,00	Kits	BOTÃO PATCHWORK VECELI ESPECIAL BT-032 PATCH QUADRADO, CONFECCIONADO EM CERÂMICA PLÁSTICA (KIT COM 50 UNIDADES).	COLORE	BOTAO	R\$ 44,51	R\$ 133,53
193	20,00	Unidades	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE 18MM,COM BI-VOLT AUTOMATICO com gatilho que permita o fluxo contínuo da cola,tamanho 18x26,8x6cm.	WESTEN	PISTOLA	R\$ 53,54	R\$ 1.070,80
206	100,00	Unidades	TINTA ACRILICA BRILHANTE PARA ARTESANATO NAS CORES AZUL BEBE, ROSA BEBE, BRANCO AMARELO CLARO VERDE CLARO E NUDE, FRASCO COM 100 ML.	ACRILEX	TINTA/UNID	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
219	15,00	Unidades	JOGO DE MEMÓRIA DAS PROFISSÕES COM 40 PEÇAS EM MADEIRA 05 unidades	PAIS E FILHO	JOGO	R\$ 28,00	R\$ 420,00
221	45,00	Unidades	JOGO DE DOMINÓ HORAS EM MADEIRA - 05 unidades	SIMQUE	JOGO	R\$ 31,27	R\$ 1.407,15
223	45,00	Unidades	JOGO BOLA AO ALVO CARA DE PAU - 05 unidades	PAIS E FILHO	JOGO	R\$ 90,24	R\$ 4.060,80
226	5,00	Unidades	PRANCHA DE SELEÇÃO COM 17 PEÇAS EM MADEIRA	SIMQUE	PRANCHA	R\$ 56,69	R\$ 283,45
227	45,00	Unidades	CUBOS DE ENCAIXE MODELOS VARIADOS	SIMQUES	CUBOS	R\$ 22,00	R\$ 990,00
248	55,00	Metros	TECIDO TNT GROSSO ESTAMPADO, CORES VARIADAS	SANTA FE	TNT	R\$ 7,02	R\$ 386,10
285	15,00	Unidades	TRENA ANTROPOMETRICA FITA MÉTRICA CORPORAL PARA AVALIAÇÃO FÍSICA DE 2 MTS	WESTEM	TRENA	R\$ 50,02	R\$ 750,30
							<b>Total R\$ 87.040,89</b>

**Fornecedor: ATACADO TRADICAO LTDA CNPJ: 02.460.701/0001-39**

**Representante: JANE MARQUES DA SILVA**

**Telefone: (69) 3441-1158**

**E-mail: licitacao@atacadotradicao.com.br**

**Endereço: AVENIDA INDERVAL JOSE BRASIL, 461 - NOVO CACOAL, Cacoal - Rondônia - 76962-219**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
32	24,00	Unidades	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE DIAMETRO FINO 5/16 BIVOLT 10WMINIMO	futuro	futuro	R\$ 15,01	R\$ 360,24
52	20,00	Unidades	JOGO EDUCATIVO DOMINO JOGO educativo em madeira tipo dominó, 28 peças para crianças acima de 2 anos (adição, subtração, multiplicação e	ciabrink	ciabrink	R\$ 28,50	R\$ 570,00

			divisão) dimensões 17x9,5x4,5 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.				
54	20,00	Unidades	JOGO SOLETRANDO Jogo Soletrando, Papel cartão; Laminado de PVC; CD (rótulo; acrílico; alumínio e policarbonato); Poliestireno e acabamento em papel cartão litografado.	gala	gala	R\$ 25,50	R\$ 510,00
56	20,00	Unidades	JOGO DE LUDO Jogo de Ludo. Confeccionado em M.D.F. Composto por máximo de 4 peças que formam um tabuleiro de no mínimo 44 x 44 cm, mais 16 peças de posicionamento de plástico coloridas (4 de cada cor) mais 1 dado de plástico.	gala	gala	R\$ 41,50	R\$ 830,00
59	20,00	Kits	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES EM MDF 28,5X28,5 CM CADA, COM MOLDURA EM MADEIRA.	j.v	j.v	R\$ 35,20	R\$ 704,00
138	15,00	Pacotes	FOLHA DE EVA NAS CORES VARIADAS, PACOTE C/ 10 FOLHAS	vmp	vmp	R\$ 18,50	R\$ 277,50
139	100,00	Unidades	EVA COM GLITTER CORES VARIADAS 40CMX48CM	vmp	vmp	R\$ 4,00	R\$ 400,00
195	3,00	Unidades	MOCHILA ESCOLAR IMPERMEÁVEL REFORÇADA MASCULINO	maxlog	maxlog	R\$ 65,20	R\$ 195,60
196	3,00	Unidades	MOCHILA ESCOLAR IMPERMEÁVEL REFORÇADA FEMININO	maxlog	maxlog	R\$ 65,18	R\$ 195,54
220	20,00	Unidades	JOGO PEGA VARETA EM MADEIRA	k festa	k festa	R\$ 6,50	R\$ 130,00
222	45,00	Unidades	JOGO BINGO DE LETRAS COM 187 PEÇAS 05 unidades	grow	grow	R\$ 81,47	R\$ 3.666,15
224	5,00	Unidades	JOGO SUPER BOLICHÃO SACOLA 05 unidades	moinho	moinho	R\$ 37,50	R\$ 187,50
225	5,00	Unidades	JOGO SUPER BINGO - PICA PAU- 05 unidades	pica pau	pica pau	R\$ 60,46	R\$ 302,30
228	50,00	Unidades	ANIMAIS DIDÁTICOS DE ENCAIXE VARIADOS - 10 UNIDADES	mega impres	mega impres	R\$ 59,89	R\$ 2.994,50
230	5,00	Kits	PEÇAS EM E.V.A CORES SORTIDAS	vmp	vmp	R\$ 19,98	R\$ 99,90
231	5,00	Kits	PAPEL ADESIVO CONTACT PAREDE MOVEIS MADEIRA LAVÁVEL ROLO COM 50 MTS	vmp	vmp	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00
243	13,00	Rolos	TNT - ESPECIFICAÇÕES: 1,40 CM , COMPRIMENTO DA BOBINA 50 M DE COMPRIMENTO, COR VERMELHO	santa fe	santa fe	R\$ 60,80	R\$ 790,40
244	13,00	Rolos	TNT- ESPECIFICAÇÕES: LARGURA 1,40 CM, COMPRIMENTO DA BOBINA 50 M DE COMPRIMENTO, COR BRANCA	santa fe	santa fe	R\$ 61,50	R\$ 799,50
245	13,00	Rolos	TNT- ESPECIFICAÇÕES: LARGURA 1,40 CM, COMPRIMENTO DA BOBINA 50 DE COMPRIMENTO. COR AMARELO	santa fe	santa fe	R\$ 60,20	R\$ 782,60
246	13,00	Rolos	TNT-ESPECIFICAÇÕES: LARGURA 1,40 CM, COMPRIMENTO DA BOBINA DE 50 M DE COMPRIMENTO, COR AZUL	santa fe	santa fe	R\$ 61,50	R\$ 799,50
247	13,00	Rolos	TNT-ESPECIFICAÇÕES: LARGURA 1,40 CM, COMPRIMENTO DA BOBINA 50 METROS DE COMPRIMENTO, COR PRETO	santa fe	santa fe	R\$ 61,40	R\$ 798,20
249	13,00	Rolos	TNT - ESPECIFICAÇÕES: LARGURA 1,40CM; COMPRIMENTO DA BOBINA 50 DE COMPRIMENTO, COR VERDE	santa fe	santa fe	R\$ 56,45	R\$ 733,85
							<b>Total R\$ 17.45</b>

**Fornecedor: G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA CNPJ: 30.029.272/0001-85**

**Representante:** Gilvandro Oliveira da Silva

**Telefone:** (69) 3180-0099

**E-mail:** gilvandro.am@gmail.com

**Endereço:** Rua: Pinheiro Machado, 1552 - Incra, Cacoal - Rondônia - 76965-880

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
53	20,00	Unidades	JOGO EDUCATIVO DOMINO KIT CASAL MENINA E MENINO Fantoche De Espuma Kit Casal Menina E Menino	Natyza	Fantoche plus	R\$ 151,00	R\$ 3.020,00
89	80,00	Quilogramas	MASSA DE BISCUIT ARTESANAL. EMBALAGEM C/ 1KG COR BRANCA	Polycol	Massa Branca	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
199	20,00	Unidades	MOLDES FORMA DE SILICONE CRIAÇÃO DE VARIOS DEZENHOS COM APLIQUES BISCUIT PARAARTESANATOS	Palácio dos moldes	Diversos	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
							<b>Total R\$ 7.160</b>

**Fornecedor: 123 EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.955.620/0001-94**

**Representante:** DARLENE RIBEIRO BARBOSA

**Telefone:** (69) 9239-5588

**E-mail:** darlene\_ro@hotmail.com

**Endereço:** RAIMUNDO CANTANHEDE , 1507 - SETOR 02, Jaru - Rondônia - 76890-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
93	30,00	Unidades	CAIXA MDF DE ESPESSURA 3MM Caixa MDF Tampa Sapato Medida: 30x30x10cm - 3mm	MDF	CAIXA	R\$ 31,28	R\$ 938,40
99	60,00	Unidades	KIT HIGIENE BEBE MDF BANDEJA E 3 POTES Altura: P 9,5 / M 11,5 / G 13,5; Largura: P 7,5 / M 7,5 / G 7,5 Comprimento: P 7,5 / M 7,5 / G 7,5]]>	MDF	KIT BEBE	R\$ 90,90	R\$ 5.454,00
101	30,00	Unidades	BANDEJA CAFÉ DECORAÇÃO MADEIRA MDF GRANDE 40X30CM MULTIUSO COR:MARRON	MDF	BANDEJA	R\$ 40,29	R\$ 1.208,70
102	500,00	Unidades	SACO EXPRESS P/ OVO DE PÁScoa 37X37CM 25UN SORTIDOS	CROMUS	SACO OVO	R\$ 73,58	R\$ 36.790,00
104	20,00	Pacotes	LAÇO MÁGICO 30MM X 45 CM TOTAL 50 UNIDADES	CROMUS	LAÇO	R\$ 15,71	R\$ 314,20



105	500,00	Unidades	SUPORTE PARA OVO DE PÁSCOA 100G A 250G - 10 UNIDADES	BWB	SUPORTE OVO	R\$ 7,97	R\$ 3.985,00
123	50,00	Kits	KIT LINHA DE CHOCHÊ PARA PONTO CRUZ, PONTO FOLHA, PONTO CHEIO E VAGONITE CORES VARIADAS.ROLO COM 40 MTS.	TEX	RUBI	R\$ 48,27	R\$ 2.413,50
169	10,00	Kits	KIT GOTDE A 13 MM X 18 MM -80UNIDADES, PEDRA PEDRAS EM ACRÍLICO, COM FURO, OV NOS AL 10 MM X 14 MM 90UNIDADES, TAMANHOS E QUANTIDADES CONFORME ABAIXO DESCRITO: PEDRA OVAL 13 MM X 18 MM -70 UNIDADES PEDRA	MALULI	PEDRAS	R\$ 173,90	R\$ 1.739,00
							<b>Total R\$ 52.842,</b>

**Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 10.210.196/0001-00**

**Representante: ANDRE CORREA DA ROCH**

**Telefone: (17) 2138-0700**

**E-mail: dsolicitacao@gmail.com**

**Endereço: RUA MAJOR EMÍDIO DE CASTRO, 431 - VILA SANTO ANTÔNIO, São José do Rio Preto - São Paulo - 15014-420**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
132	170,00	Unidades	TONER LASERJET 85A M1132MFP	DSI	CE285A	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00
133	1.280,00	Unidades	CARTUCHO DE TONER PB211 - COMPATIVEL COM: ELGIM P-2500W, M6550NW, M6600N.	DSI	PB211EV	R\$ 51,98	R\$ 66.534,40
136	20,00	Unidades	CARTUCHO DE TONER CB 436- (435/285/278A)	DSI	CB436A / CB435A / CE285A / CE278A	R\$ 24,00	R\$ 480,00
137	70,00	Unidades	CARTUCHO DE TONER IMPRES. LASER JET M125A MFP	DSI	CF283A	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
261	10,00	Unidades	TINT RÁPIDA; CORES: PRET A COMPATIVEL A IMPRESSORA O, CIANO, MAGENT HP INK A e AMARELO; Conteúdo: 70 ml TANK WIRELESS 416 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO: TINTAS ORIGINAIS; TINTAS COM SECAGEM ULTRA	DSI	MOH54A	R\$ 15,00	R\$ 150,00
266	80,00	Unidades	toner para impressora hp laser jet 1020	DSI	Q2612A	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
268	25,00	Unidades	COMBO FRASCO DE TINTA HP GT53 PRETO + GT52 AMARELO + GT52 CIANO + GT52 MAGENTA ORIGINAIS HP Smart Tank 514.	DSI	MOH57A / MOH56A / MOH55A / MOH54A	R\$ 94,00	R\$ 2.350,00
269	200,00	Unidades	TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A   M428FDW M404DW M428DW M404N   COM CHIP	DSI	CF258A	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
270	80,00	Unidades	TONER HP LASER PRO M404DW ORIGINAL C/ CHIP	DSI	CF258A	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
273	150,00	Unidades	TONER PARA IMPRESSORA HP LASE JET PRO MFP 4103 FDW COM CHIP Cartucho de Toner Original HP 4103FDW, Cor: Preto; Durabilidade : 9.700 Páginas.com chip	DSI	W1030X	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
301	60,00	Unidades	TONER COMPATÍVEL PARA LEXMARK MX310 MX410 MX511 MS 610 MX611	DSI	60FBH00	R\$ 69,98	R\$ 4.198,80
							<b>Total R\$ 122.763</b>

**Fornecedor: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 10.820.186/0001-89**

**Representante: DANIEL NICOLA**

**Telefone: (17) 3531-0300**

**E-mail: licitacao2@fprinter.com.br**

**Endereço: R GOIÁS, 862 - HIGIENOPOLIS, Catanduva - São Paulo - 15804-010**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
134	210,00	Unidades	TONER PARA IMPRESSORA MODELO H P M 130 FW CF217A	FAST PRINTER	CF217A	R\$ 28,86	R\$ 6.060,60
240	100,00	Unidades	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3442 TN-3442BR COMPATÍVEL COM A BROTHER HL L51020W	FAST PRINTER	TN3442	R\$ 33,59	R\$ 3.359,00
241	50,00	Unidades	TONER PRETO, COMPATÍVEL COM BROTHER, MODELO: BQ-TN3470/890/3472/3492.	FAST PRINTER	TN3470	R\$ 33,59	R\$ 1.679,50
265	80,00	Unidades	CAR PRETTUCHO O IMPRESSORA DE TONERPHASER 3330 IMPRESSORA-MARCA/CÓDIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01415, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS APROXIMADAMENTE: COR	FAST PRINTER	106R01415	R\$ 46,99	R\$ 3.759,20
267	100,00	Unidades	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-2165 COM CHIP	FAST PRINTER	MLT-D101S	R\$ 37,59	R\$ 3.759,00
							<b>Total R\$ 18.61</b>

**Fornecedor: SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA CNPJ: 25.684.429/0002-57**

**Representante: Tatiane Brito do Nascimento**

**Telefone: (69) 9356-2681**

**E-mail: santoexpedito.licitacao@gmail.com**

**Endereço: AVENIDA BEIRA RIO, 481 - CENTRO, Guajará-Mirim - Rondônia - 76850-000**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
135	2.950,00	Resmas	PAPEL SULFIT ALCALINO A4 210X297MM RESMA COM 500 FOLHAS	ROYAL	ROYAL	R\$ 22,60	R\$ 66.670,00
							<b>Total R\$ 66.670,</b>

**Fornecedor: GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ: 22.854.208/0001-00**

**Representante: THALITA RAGNINI MUNIZ DA MOTA GASPARI**

**Telefone: (69) 3441-8579**

**E-mail: globallux2015@gmail.com**

**Endereço: AV PARANA, 341 - NOVO HORIZONTE, Cacoal - Rondônia - 76962-083**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
271	85,00	Unidades	FOTOCONDUTOR TONER CARTRIDGE COMPATÍVEL COM ARCF219A	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 34,99	R\$ 2.974,15
272	35,00	Unidades	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMAGEM VERDADEIRA PARA SUBSTITUIÇÃO PARA HP 414A W2020A PACOTE COM 4)COM CHIP	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 539,99	R\$ 18.899,65
284	100,00	Unidades	PILHA ALCALINA AA PEQUENA 1 CARTELA C/4 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: ELGIN, DURACEL, PANASONIC, RAYOVAC.	Elgin	Elgin	R\$ 6,97	R\$ 697,00
							<b>Total R\$ 22.571</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 542.174,01 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO).**

## 2. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

2.1 O órgão gerenciador será o Departamento do Sistema de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso.

2.2 Caberá ao Departamento do Sistema de Registro de Preço, órgão vinculado a condução do procedimento ao certo para registro de preços e gerenciamento da Ata dele recorrente.

2.3 No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do órgão Participante assim como as demais atribuições.

2.4 Além de gerenciador, também poderá haver outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

## 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do órgão gerenciador, a secretaria municipal da prefeitura municipal de Vale do Paraíso/RO que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada no processo a vantagem de utilização da ata, a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância do fornecedor ou prestador beneficiário da ata.

3.2 As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere no item anterior não poderão exceder, por secretaria, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

3.3 O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o caput deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de secretarias não participantes que aderirem.

3.4 Caberá ao fornecedor ou prestador beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento ou prestação decorrente de adesão, o que fará no compromisso de não prejudicar as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e com os órgãos participantes.

3.5 As secretarias, órgão ou entidade poderá solicitar adesão aos itens de que não tenha figurado inicialmente como participante, atendidos os requisitos estabelecidos no § 2º do art. 86 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

3.6 Não será concedida nova adesão ao órgão ou entidade que não tenha consumido ou contratado o quantitativo autorizado anteriormente.

## 4. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados o prazo de vigência da ata de registro de preços, a partir da publicação do extrato da ata no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia.

4.2 Podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração e que comprovado que as condições e o preço permanecem vantajosos.

4.3 No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limitado quantitativo original.

4.4 O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo renovado.

4.5 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles possam advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento ou contratação em igualdade de condições.

4.6 As contratações decorrentes da ata serão formalizadas por meio de instrumento contratual, carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de execução de serviço ou outro instrumento equivalente, conforme prevê o art. 95 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

4.7 Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

4.8 Os contratos poderão ser alterados de acordo com o previsto em lei e no edital da licitação, inclusive quanto ao acréscimo de que trata os art. 124 a 136, da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, cujo limite é aplicável ao contrato individualmente considerado e não à ata de registro de preços.

4.9 A duração dos contratos decorrentes da ata de registro de preços deverá atender ao contido no Capítulo V, do Título III, da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

4.10 O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.11 A alteração dos preços registrados não altera automaticamente os preços dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços, cuja revisão deverá ser feita pela secretaria municipal, órgão contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.

4.12 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, inclusive acréscimos do que trata o art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

4.13 Para celebrar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, o fornecedor ou prestador de serviço deverá estar cadastrado no sistema do processo eletrônico municipal, mantendo as condições de habilitação exigidas na licitação.

## 5. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 O registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor:

I - for liberado;

II - descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

III não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV sofrer sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021;

V - não aceitar o preço revisado pela Administração.

5.2 A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

I - pelo decurso do prazo de vigência;

II - pelo cancelamento de todos os preços registrados;

III - por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; e

IV - Por razões de interesse público, devidamente justificadas.

5.3 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

## 6. DO PROCEDIMENTO PARA IMPUGNAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Qualquer cidadão ou entidade legalmente constituída é parte legítima para, a qualquer momento, durante a vigência da ata de registro de preços, impugnar o preço registrado, quando vier apresentar incompatibilidade com o preço vigente no mercado.

6.2 A impugnação do preço registrado deverá ser acompanhada de sua respectiva fundamentação, e instruída com os elementos probatórios disponíveis para comprovação da veracidade do alegado.

6.3 A comprovação da veracidade do alegado, para fins de impugnação deverá demonstrar que eventuais preços a menor do que o registrado são praticados no mercado por pessoas ou empresas que atendam os requisitos mínimos para contratação junto a Administração Pública, em atenção às regras previstas no edital da licitação que ensejou no preço registrado e às constantes na Lei 14.133/21 e legislação correlata.

6.4 A impugnação referente ao preço registrado deverá ser endereçada ao Departamento de Registro de Preços, preferencialmente via e-mail: [cpl@valedoparaíso.ro.gov.br](mailto:cpl@valedoparaíso.ro.gov.br) (ao transmitir o e-mail o mesmo deverá ser confirmado pelo Gestor do Registro de Preços ou equipe de apoio responsável, para não se tornar sem efeito), através do próprio e-mail respondido como recebido ou pelo telefone citados no edital.

6.5 Ao receber a impugnação, o Gestor de Registro de Preço instruirá os autos com a adoção das diligências que entender necessárias, entre elas a realização de pesquisa de preços, e proferirá decisão conforme o caso, declarando a adequação ou a inadequação do preço registrado.

6.6 Se a decisão a que refere o subitem anterior decidir pela inadequação do preço registrado, o Gestor do Registro de Preços notificará o fornecedor detentor do preço registrado para, no prazo de 72 (setenta e duas) horas, manifestar por escrito sua concordância ou não com a redução do preço registrado, nos termos da proposta da Administração, fundamentando sua manifestação com informações e documentos que entender pertinentes.

6.7 Caso o fornecedor manifeste anuência com a redução do preço registrado, a Administração providenciará o aditamento da Ata de Registro de Preços e encaminhará autos para a autoridade superior, para fins de homologação dos praticados e publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia (AROM).

6.8 Na hipótese de não aceitação da proposta de redução da Administração por parte dos fornecedores, estes serão liberados do compromisso assumido sem aplicação de penalidade e haverá a convocação dos demais fornecedores, em ordem de classificação, para fornecimento dos itens registrados pelo preço constante na proposta da Administração.

6.9 Liberado o fornecedor na forma do item anterior, o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.

6.10 Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

## 7. DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO

7.1 Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado;

7.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivos supervenientes, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços registrados, tornando-os compatíveis com os valores praticados pelo mercado.

7.2.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.2.2 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação obtida originalmente na licitação.

7.2.3 A redução do preço registrado será comunicada pelo órgão gerenciador aos órgãos que tiverem formalizado contratos com fundamento no respectivo registro, para que avaliem a necessidade de efetuar a revisão dos preços contratados.

7.3 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados é facultado ao fornecedor requerer, antes do pedido de fornecimento, nota de empenho ou contrato, o que vier primeiro, a atualização do preço registrado, mediante demonstração de fato superveniente que tenha provocado elevação que supostamente impossibilite o cumprimento das obrigações contidas na ata e desde que atendidos os seguintes requisitos:

I - a possibilidade da atualização dos preços registrados seja solicitada formalmente pelo fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços;

II - a modificação seja substancial nas condições registradas, de forma que seja caracterizada alteração desproporcional entre os encargos do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços e da Administração Pública;

III - seja demonstrado nos autos a desatualização dos preços registrados, por meio de apresentação de planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre que os preços registrados se tornaram inviáveis nas condições inicialmente pactuadas;

IV - seja realizada ampla pesquisa de mercado;

V - seja feita negociação formal entre o órgão gerenciador e o fornecedor ou prestador signatário, buscando sempre manter menor custo para administração pública.

7.3.1 A iniciativa e o encargo da demonstração da necessidade de atualização de preço serão do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços, cabendo ao órgão gerenciador a análise e deliberação a respeito do pedido.

7.3.2 Se não houver prova efetiva da desatualização dos preços registrados e da existência de fato superveniente, o pedido será indeferido pela Administração e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na ata, sob pena de cancelamento do registro de preços e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.

7.3.3 Na hipótese do cancelamento do registro de preços prevista no § 2º deste artigo, o órgão gerenciador poderá convocar os demais fornecedores integrantes do cadastro de reserva para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço registrado na ata.

7.3.4 Comprovada a desatualização dos preços registrados decorrente de fato superveniente que prejudique o cumprimento da ata, a Administração poderá efetuar a atualização do preço registrado, adequando- aos valores praticados no mercado.

7.3.5 Caso o fornecedor ou prestador não aceite o preço atualizado pela Administração, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.3.6 Liberado o fornecedor o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.

7.3.7 Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

7.3.8 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando de imediato as medidas cabíveis para a satisfação da necessidade administrativa.

7.3.9 Após a emissão da ordem fornecimento ou nota de empenho, o que vier primeiro, caso ocorra o requerimento do fornecedor ou prestador signatário, o reajuste valerá somente para a próxima ordem fornecimento ou nota de empenho.

## 8. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

8.1 As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas pela Autoridade Competente e ordenador de despesa.

8.2 Autorizadas às aquisições será emitida a respectiva nota de empenho, precedida de elaboração do contrato pela Administração, se for o caso.

8.3 Após a assinatura do contrato se for o caso, as partes se submeterão às regras contidas naquele instrumento.

## 9. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1 Das Penalidades - Em caso de não execução parcial ou total das condições fixadas salvo se ensejar por motivo de força maior ou caso fortuito, a Contratante poderá aplicar à Contratada as penalidades previstas na Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/2021 artigos art. 155 ao art. 163, facultada a defesa prévia no respectivo processo, no prazo legal.

## 10. DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

10.1 O cadastro de reserva de fornecedores ocorrerá após o encerramento da etapa competitiva, com finalidade especial atender a superveniente exclusão do primeiro fornecedor classificado.

10.2 Será incluído, na respectiva ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens, obras ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, na sequência da classificação do certame, observadas as seguintes questões:

10.2.1 O registro a que se refere o item 10 deste artigo tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ata;

10.2.2 Se houver mais de um licitante, serão classificados segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva;

10.2.3 A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva será efetuada quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente.

## 11. DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital de Licitação e em seus anexos como Termo de Referência e Minuta de contrato.

## 12. DAS INFORMAÇÕES GERAIS

12.1 Quaisquer informações complementares sobre o presente Edital e seus Anexos poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462/69-99378 9583, E-mails: [cpl@valedoparaíso.ro.gov.br](mailto:cpl@valedoparaíso.ro.gov.br) ou na sede Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso, no endereço Av. Paraíso, 2601, Setor 01 Vale do Paraíso RO, CEP: 76.923-000, nos dias úteis, no horário das 07h00min às 13h00min.

## 13. DO FORO

13.1 O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste Edital será o da Comarca de Ouro Preto do Oeste RO.

13.2 E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **GLEICIE NE BARBOSA NEIVA, Chefe de Divisão de Registro de Preços**, em 26/11/2024 às 12:18, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **IDIONE DA SILVA, Secretária Municipal de Ed.,Cult., Esp. e Turismo**, em 26/11/2024 às 12:45, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **ADRIANA DOS SANTOS OLIVEIRA DONDONI, Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Soc.**, em 26/11/2024 às 13:18, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **JUAREZ CARLOS DA SILVA, SECRETARIO MUNICIPAL**, em 26/11/2024 às 13:38, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  QUALIFICADA ASSINATURA ELETRÔNICA  
CERTIFICADO DIGITAL ICP-BR  
Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA, PREFEITA MUNICIPAL**, em 26/11/2024 às 15:01, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **CRISTIANE RODRIGUES DA COSTA SANTANA, Secretária Municipal de Planejamento e Administraç.**, em 26/11/2024 às 15:12, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **IESTEFANO CARNEIRO DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, em 26/11/2024 às 16:03, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ GASQUI PERRETA FILHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS**, em 27/11/2024 às 07:16, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **THALITA RAGNINI MUNIZ DA MOTA GASPARI, Representante**, em 27/11/2024 às 08:57, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **Kenea Ariana Pereira Teixeira Nunes, Representante**, em 27/11/2024 às 09:01, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA, REPRESENTANTE**, em 27/11/2024 às 09:14, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **Delzely Teixeira Bastos de Almeida, Representante**, em 27/11/2024 às 09:31, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **JANE MARQUES DA SILVA, REPRESENTANTE LEGAL**, em 27/11/2024 às 09:49, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **JOAO PAULO ALVES FERNANDES MACHOTA, REPRESENTANTE LEGAL**, em 27/11/2024 às 11:38, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES, REPRESENTANTE LEGAL**, em 28/11/2024 às 21:45, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **DARLENE RIBEIRO BARBOSA, REPRESENTANTE LEGAL**, em 29/11/2024 às 08:49, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **TATIANE BRITO DO NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL**, em 29/11/2024 às 09:06, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **Daniel Nicola, REPRESENTATE LEGAL**, em 29/11/2024 às 14:59, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE, REPRESENTANTE LEGAL**, em 01/12/2024 às 22:45, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA  
Documento assinado eletronicamente por **André Correa da Rocha, SÓCIO ADMINISTRADOR**, em 02/12/2024 às 09:18, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portaldatransparencia.valedoparaíso.ro.gov.br](http://portaldatransparencia.valedoparaíso.ro.gov.br), informando o ID **566350** e o código verificador **875EAF75**.

Referência: [Processo nº 4-112/2024](#).

Docto ID: 566350 v1